



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ - ۶ شوال ۱۴۴۲
سال بیست‌وسوم - شماره ۶۲۰۹ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

رسول سنائی‌راد

پیامدهای خسارت‌بار بداخلاقی در عرصه رقابت‌های سیاسی

گرچه تبلیغات رسمی انتخابات، پس از اعلام صلاحیت‌ها و اعلام زمان تبلیغات قانونی کلید خواهد خورد، اما با ثبت‌نام داوطلبان و گمانه‌زنی‌ها نسبت به نامزدهای اصلی احتمالی، شاهد شکل‌گیری موجی از تخریب و بداخلاقی سیاسی هستیم که نه تنها با ارزش‌های دینی بلکه با عقلانیت، انصاف و عرف منایرت داشته و یکی از آفات و ناهنجاری‌هایی است که متأسفانه کم‌کم به عنوان یک رویه در فضای انتخاباتی تبدیل شده است. با توجه به زشتی این پدیده و پیامدهای خسارت‌بار آن، انتظار می‌رود تمامی فعالان سیاسی و حامیان آنان، بر اجتناب از بداخلاقی و بی‌انصافی و قبیح شمردن آن اتهام‌ورزی‌ده و هر گونه آلودگی در این عرصه را به شدت مورد سرزنش قرار داده و عناصر خاطی را با فشار اخلاقی مجازات و طرد نمایند | صفحه ۲

یادداشت بین‌الملل

هادی محمدی

همه ظرفیت‌های مقاومت فلسطینی در «شمشیر قدس»

آنچه از هفته گذشته در قدس و سراسر فلسطین در جریان است و جلوه‌ای یکپارچه از قیام و مقاومت و انتفاضه را متجلی کرده، در تاریخ مبارزات فلسطین کم‌سابقه است. این نبرد از ادبیخش که با اقدامات مستمر رژیم صهیونیستی برای سلب بیشتر حقوق فلسطینی‌ها و بیت‌المقدس و مسجدالاقصی در یک ماه اخیر مرتبط است، فصل جدیدی از انتفاضه و مقاومت را در داخل و تا حدودی در محیط پیرامونی از ظرفیت فلسطینی‌های دور از وطن و البته در سایه محور مقاومت منطقه‌ای آغاز کرده است، به نحوی که در اعتراف صهیونیست‌ها تکرار می‌شود و موجودیت این رژیم را هدف قرار داده و اسباب دلهره و نگرانی صهیونیست‌ها و حامیان غربی آنان را فراهم کرده است | صفحه ۱۵

یادداشت ورزشی

دنیاچیدری

خداحافظی از ورزش راه‌فران از بی‌توجهی‌ها!

فعالیت در ورزش قهرمانی کار هر کسی نیست؛ حضور مستمر، فعال و موفق در این عرصه به فاکتورهای زیادی بستگی دارد و حمایت‌های مسئولان امر از ورزشکار یکی از اصلی‌ترین فاکتورهاست. اگر این موضوع به درستی انجام نشود ورزشکار ناامیدانه دست از تلاش می‌کشد و ترجیح می‌دهد عمرش را در حوزه‌ای دیگر سپری کند. خداحافظی شناگر المپیک از ورزش حرفه‌ای خبر ناامیدکننده دیگری برای ورزش‌مان بود. آریا نسیمی‌شاد همان شناگری است که در المپیک ریو به آب زد. جوان‌ترین عضو کاروان ایران در المپیک ریو با اینکه هنوز در عنوان جوانی است برای همیشه از دنیای قهرمانی کناره‌گیری کرد | صفحه ۱۳

ویژه‌های جوان

اعترافی تلویحی به انگیزه انتشار فایل صوتی ظریف

روزنامه آرمان ملی از قول غلامعلی دهقان که او را فعال سیاسی اعتدالگرا معرفی کرده، تیتُر زده: دو گانه «میدان» و «میدان - دیپلماسی» آرایش انتخابات است، این دو گانه از کجا وارد ادبیات سیاسی ایران شد؟ تا پیش از فایل صوتی ظریف چنین ادبیاتی به این شکل در ادبیات رسانه‌ای و سیاسی کشور وجود نداشت

موسوی و رهنورد واکسن زدن

ترگس موسوی، دختر میرحسین موسوی و زهرا رهنورد در صفحه اینستاگرام خود، در قالب یک استوری از تزریق واکسن کرونا به والدین خود خبر داد. با توجه به شروع واکسناسیون عمومی برای همه افراد بالای ۷۵ سال که از شنبه آغاز شده است و اینکه آنها نیز مشمول این گروه سنی بودند، واکسناسیون آنها نیز انجام پذیرفت | صفحه ۲

مجلس برای سهامداران مالباخته وکیل گرفت

۲۰۰ سهامدار حقوقی در اوج شاخص بورس ۱۳۰ هزار میلیارد تومان از آن خارج کردند و موجب زیان فراوان سهامداران حقیقی شدند. حالا مجلس با هماهنگی مرکز وکلای قوه قضائیه ۳ وکیل گرفت تا تکلیف این اقدام مشکوک حقوقی‌ها و جبران خسارت زیان‌دیدگان حقیقی روشن شود |همین صفحه

مقاومت

زیر بمباران فسفری صهیونیست‌ها

رژیم صهیونیستی در شرایطی تهاجمی امان و بدو خط قرمزی را علیه مردم فلسطین با هدف قرار دادن همه نقاط اوقیانوس خزر آکامه داده که گزارش‌ها حاکی است، اشغالگران از سلاح‌های فسفری مشنوعه برای هدف قرار دادن غیر نظامیان استفاده می‌کنند | صفحه ۱۵



مجلس برای سهامداران مالباخته وکیل گرفت

شده است تا امور حقوقی مربوط به بازپس‌گیری سودهای باد آورده در بازار سرمایه را انجام دهند.

آمارها نشان می‌دهد ۵۷ میلیون کد سهامداری در بازار سرمایه وجود دارد که حداقل نیمی از این کدها فعال به شمار می‌روند، بسیاری از سهامدارانی که امروز خود را مالباخته به شمار می‌آورند، هر چقدر که پیرامون اقتصاد و بازار سرمایه مطالعات بیشتری انجام می‌دهند متوجه موانع جدی برای بازگشت رونق به بازار سرمایه می‌شوند، از این‌رو برخی از سهامداران انتقاد و اعتراض خود را در فضای مجازی به سیاست‌های دولت در قبال بازار بورس اوراق بهادار درج می‌کنند.

برخی از تحلیلگران بر این‌ن باورند که بازار سرمایه با ۵۷ میلیون سهامداری که بسیاری از آنها در سال ۹۹ به این بازار ورود کردند و متأسفانه در جریان ریزش بازار، ارزش دارایی خود را از دست دادند، در انتخابات ریاست جمهوری سال جاری مورد توجه خواهد بود، در همین راستا قاضی زاده هاشمی نایب رئیس مجلس با اشاره به خروج بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان توسط ۲۰۰ کد حقوقی در زمان اوج شاخص از بازار بورس، از تسریع در رسیدگی به تخلفات این پرورنده از سوی رئیس دادسرای جرائم اقتصادی خبر داد.

■ **قوه قضائیه بر عملکرد سازمان بورس نظارت جدی داشته باشد**

در این بین زهره الهیان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

از متضرر شدن میلیون‌ها نفر در بورس خبر داد و گفت: قوه قضائیه باید در این باره دادگاه تخصصی تشکیل دهد و به صیانت و حق جویی حقوق مردم بپردازد زیرا بازارگردانان به وظیفه ذاتی خود عمل نکرده و این امر نیازمند به یک نظارت تخصصی بر عملکرد سازمان بورس است.

الهیان با تأکید بر لزوم ورود و نظارت جدی قوه قضائیه بر عملکرد سازمان بورس در جهت دفاع از حقوق عامه، تصریح کرد: قاعداتاً قوه قضائیه باید دادگاه تخصصی در این باره تشکیل داده و به صیانت و حق جویی از حقوق مردم بپردازد. منفعت جویی عده‌ای قلیل که ابایی از زیر پا گذاشتن حقوق مردم ندارند باعث شده که با وضعیت نابسامان کنونی در بازار سرمایه رویه‌رو شویم. همانطور که رهبر معظم انقلاب مکرر رویکرد ضد فساد را از وظایف مسئولان می‌داند ما هم امیدوار هستیم که قوه قضائیه نیز با نظارت جدی و تخصصی خود به وضعیت بازار سرمایه رسیدگی کند.

برخی از تحلیلگران اقتصاد سیاسی بر این باورند که بازار سرمایه در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ یکی از موضوعاتی است که باید نامزدهای ریاست جمهوری سیاست‌های خود را برای بهبود وضعیت این بازار به مردم تشریح کنند، هر چند که برخی از کارشناسان معتقدند بی‌تدبیری سال گذشته دولت روحانی در حوزه بازار سرمایه شاید اثری سونی بر انتخابات ریاست جمهوری پیش روی بگذارد.

۲

معیار تأیید صلاحیت‌ها قانون است نه گرایش سیاسی

■ قائم مقام دبیر شورای نگهبان: یک سری اطلاعات از مراجع گوناگون راجع به داوطلبان در اختیار شورای نگهبان قرار می‌گیرد و ما بر اساس اصول و شرایط قانونی صلاحیت‌ها را بررسی می‌کنیم؛ در هیچ‌جای قانون مطلبی در خصوص گرایش سیاسی یا مقید بودن به تعداد و امثال اینها را نداریم. ما صرفاً داوطلبانی را که شرایط و وضعیت آنها منطبق با قانون باشد تأیید صلاحیت می‌کنیم؛ بنابراین از پیش چیزی به عنوان تعداد یا تقسیم‌بندی بر اساس گرایش‌های سیاسی مطرح نخواهد بود

۳

انتخابات بادستور العمل‌های کرونایی برگزار می‌شود

■ با داغ شدن تنور انتخابات ریاست جمهوری نگرانی‌ها از ششیوع موج دیگری از کرونا به واسطه اجتماعات تبلیغاتی کاندیداها بالا گرفته و همه منتظرند ببینند ستاد ملی مقابله با کرونا چه تدابیری برای برگزاری انتخابات در بحبوحه کرونا دارد. حالا انطور که ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت خبر می‌دهد در جلسات ستاد ملی مقابله با کرونا دستورالعمل انتخاباتی تصویب شده و بناسبت تا ابلاغ شود، بر اساس این دستورالعمل تعداد حوزه‌های رأی‌گیری افزایش یافته‌است

۴

بازداشت مدیرعامل صرافی رمز ارز داخلی

■ مرکز بررسی جرائم سازمان یافته سایبری: اعضای «توکن» غیرقانونی، بدون پشتوانه و غیرمعتبر BRG به اتهام اختلال در نظام اقتصادی کشور و با دستور دادسرای ویژه جرائم اقتصادی، دستگیر شدند. مقابله با این شبکه که بنا بر گزارش‌های مردمی، رصدهای میدانی و درخواست‌های کنشگران و مراکز تخصصی و علمی مربوطه، از حدود ۹ ماه پیش آغاز شده‌بود، اکنون و پس از کامل‌شدن تحقیقات و اثبات کلاهبرداری‌های آن برای کارشناسان این مرکز، وارد مرحله جدیدی شده و برخورد قضایی با آن در دستور کار دادسرای ویژه جرائم اقتصادی قرار گرفته‌است

۷



پسر مرفت تاریخه قاتلان پدر بزرگش را بخشکاند

گزارش «جوان» از حضور در منزل دختر شهید ترور افغانستانی که سال‌ها بعد مادر شهید مدافع حرم شد

۵

توان تهاجمی پهپادی ایران افزایش می‌یابد

■ توافقنامه راهبردی توسعه و ارتقای توان پهپادی و تجهیزات نصب شده بر آنها در ارتش جمهوری اسلامی ایران توسط امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش و امیر سرتیپ امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ستاد فرماندهی ارتش امضا شد که بر اساس آن، در فاز نخست این توافقنامه، در مدت‌زمان کوتاهی، هزار فروند پهپاد توسط وزارت دفاع تولید و به ارتش تحویل می‌شود

۴

۷۰ درصد بازار دخانیات ایران در دست ۲ شرکت خارجی!

■ مدیرعامل شرکت دخانیات با اشاره به سهم ۷۰ درصدی دو شرکت خارجی از بازار دخانیات ایران گفت: خصوصی‌سازی شرکت دخانیات فقط حلقه پرسود این صنعت را به شرکت‌های خارجی واگذار کرد

۱۶

اجرای ویژه برنامه ماه رمضان ثانیه به ثانیه برکت است

■ ویژه برنامه‌های ماه مبارک رمضان در تلویزیون به پایان رسید، یکی از پربیننده‌ترین این برنامه‌ها، برنامه‌های ترکیبی تلویزیونی است. از جمله برنامه‌های ترکیبی و ریشه‌دار ماه رمضان، «چشمن رمضان» شبکه‌های ماه رمضان، «مسال» «چشمن رمضان» با اجرای یک بانوی مجری روی آنتن رفت، زینب پورابراهیم در گفت‌وگو با «جوان» به مسئله اجرای تلویزیونی و کار مناسبتی پرداخته‌است